
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.12.2023                                                                                                        № 4492 

 

 

Об определении единственного поставщика  

(подрядчика, исполнителя) для осуществления закупок  

в целях обеспечения муниципальных нужд 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.03.2022 № 46-ФЗ  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области  

от 21.03.2022 № 190-ПП «Об установлении случаев осуществления закупок 

товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

в целях обеспечения нужд Мурманской области и муниципальных нужд 

муниципальных образований Мурманской области», на основании протокола 

заседания Президиума Регионального штаба по обеспечению устойчивости 

экономики Мурманской области под председательством Губернатора 

Мурманской области А.В. Чибиса от 19.12.2023 № 29 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Аквариум» 

(ИНН 5190126093, ОГРН 1045100164746) в качестве единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по капитальному ремонту дворовых территорий: 

- домов 1, 3, 5, 7 по улице Старостина (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102150014299243); 

- дома 3 по проезду Связи (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102160014299243); 

- домов 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 по улице Капитана Маклакова 

(идентификационный код закупки: 233519091812351900100102260014299243); 

- дома 20 по улице Полярные Зори, домов 22, 24 по улице Академика 

Книповича (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102280014299243). 

2. Определить индивидуального предпринимателя Акобян Мелине 

Ваагновну (ИНН 510516165920, ОГРНИП 320519000001385) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 



2 

«Управление дорожного хозяйства» закупок на выполнение работ  

по капитальному ремонту дворовых территорий: 

- домов 33, 35, 37, 39 по проспекту Кирова (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102170014299243); 

- дома 9а по улице Гвардейской (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102240014299243). 

3. Определить общество с ограниченной ответственностью «Общество  

с ограниченной ответственностью «Мурманская Строительная Компания-1» 

(ИНН 5190095705, ОГРН 1235100003093) в качестве единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по капитальному ремонту дворовых территорий: 

- дома 49 корпус 2 по улице Полярные Зори (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102250014299243); 

- дома 19 по улице Академика Книповича (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102290014299243); 

- дома 14 корпус 1 по улице Радищева (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102270014299243). 

4. Определить общество с ограниченной ответственностью «Аквариум» 

(ИНН 5190126093, ОГРН 1045100164746) в качестве единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Первомайском административном округе 

города Мурманска (проспект Кольский) (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102190014211244). 

5. Определить общество с ограниченной ответственностью  

«Север Строй» (ИНН 5190187794, ОГРН 1085190009740) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Октябрьском 

административном округе города Мурманска (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102310014211244). 

6. Определить общество с ограниченной ответственностью «Аквариум» 

(ИНН 5190126093, ОГРН 1045100164746) в качестве единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Первомайском административном округе 

города Мурманска (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102300014211244). 

7. Определить общество с ограниченной ответственностью «Северная 

Транспортная Компания» (ИНН 5105094686, ОГРН 1115105000900) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 



3 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ по ремонту 

автомобильной дороги общего пользования местного значения в Ленинском 

административном округе города Мурманска (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102360014211244). 

8. Определить общество с ограниченной ответственностью «Северная 

Транспортная Компания» (ИНН 5105094686, ОГРН 1115105000900) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ленинском 

административном округе города Мурманска (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102320014211244). 

9. Определить общество с ограниченной ответственностью  

«Север Строй» (ИНН 5190187794, ОГРН 1085190009740) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ по ремонту 

тротуара в Октябрьском административном округе города Мурманска 

(идентификационный код закупки: 233519091812351900100102340014211244). 

10. Определить индивидуального предпринимателя Акобян Мелине 

Ваагновну (ИНН 510516165920, ОГРНИП 320519000001385) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупок на выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Первомайском 

административном округе города Мурманска (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102370014211244). 

11. Определить общество с ограниченной ответственностью  

«Север Строй» (ИНН 5190187794, ОГРН 1085190009740) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Октябрьском 

административном округе города Мурманска (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102200014211244). 

12. Определить общество с ограниченной ответственностью «Северная 

Транспортная Компания» (ИНН 5105094686, ОГРН 1115105000900) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ по ремонту 

тротуара в Ленинском административном округе города Мурманска 

(идентификационный код закупки: 233519091812351900100102330014211244). 

13. Определить общество с ограниченной ответственностью «Аквариум» 

(ИНН 5190126093, ОГРН 1045100164746) в качестве единственного 



4 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по ремонту тротуара в Первомайском 

административном округе города Мурманска (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100102350014211244). 

14. Определить государственное областное унитарное предприятие 

«Мурманскводоканал» (ИНН 5193600346, ОГРН 1025100860784) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ  

по разработке проектной документации на строительство ливневой 

канализации к школе в пер. Казарменном в г. Мурманске (идентификационный 

код закупки: 233519091812351900100101970017111243). 

15. Определить государственное областное унитарное предприятие 

«Мурманскводоканал» (ИНН 5193600346, ОГРН 1025100860784) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на выполнение работ по 

разработке проектной документации на строительство ливневой канализации к 

жилому дому в г. Мурманске по ул. Полярные Зори (идентификационный код 

закупки: 233519091812351900100101980017111243). 

16. Определить общество с ограниченной ответственностью «Аквариум» 

(ИНН 5190126093, ОГРН 1045100164746) в качестве единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по содержанию объектов и элементов улично-

дорожной сети, благоустройства, инженерной инфраструктуры, расположенных 

в Первомайском административном округе (в том числе районах Абрам-мысе  

и Дровяном) города Мурманска (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102210014211244). 

17. Определить общество с ограниченной ответственностью «Гагат» 

(ИНН 5190073236, ОГРН 1175190008322) в качестве единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по содержанию объектов и элементов улично-

дорожной сети, благоустройства, инженерной инфраструктуры, расположенных 

в Первомайском и Октябрьском административных округах города Мурманска 

(идентификационный код закупки: 233519091812351900100102220014211244). 

18. Определить общество с ограниченной ответственностью «СеверАвто» 

(ИНН 5110006364, ОГРН 1175190002085) в качестве единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей осуществления Мурманским 

муниципальным бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» 

закупки на выполнение работ по содержанию объектов и элементов улично-

дорожной сети, благоустройства, инженерной инфраструктуры, расположенных 



5 

в районе Росляково города Мурманска (идентификационный код закупки: 

233519091812351900100102230014211244). 

19. Определить общество с ограниченной ответственностью 

«Автомобильная компания «ДОРСТРОЙАВТО» (ИНН 7806126354,  

ОГРН 1037816010902) в качестве единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) для целей осуществления Мурманским муниципальным 

бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» закупки  

на поставку комплекта снегоуборочного оборудования СУ-2.1 ОМ 

(идентификационный код закупки: 233519091812351900100101900012822244). 

20. Определить общество с ограниченной ответственностью «Торговая 

Компания «Динамика» (ИНН 1655410970, ОГРН 1181690098864) в качестве 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для целей 

осуществления Мурманским муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление дорожного хозяйства» закупки на поставку техники 

(идентификационный код закупки: 233519091812351900100102140010000244). 

21. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

22. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  


